РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 26.01.2023 №031-06-40/23

О внесении изменений в Положение о предоставлении из бюджета города
Иркутска субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность в области физической
культуры и спорта, на финансовое обеспечение выполнения работ,
оказания услуг, связанных с организацией и проведением официальных
всероссийских и (или) международных спортивных соревнований на
территории города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с з аконодательством Ро ссийской Федерации , руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении из бюджета города
Иркутска субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность в области физической
культуры и спорта, на финансовое обеспечение выполнения работ,
оказания услуг, связанных с организацией и проведением официальных
всероссийских и (или) международных спортивных соревнований на
т ерритории города Иркут ска , утвержденно е по ст ановлением
администрации города Иркутска от 1 марта 2018 года № 031-06-136/8, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 20 июня 2022 года № 031-06-406/22, следующие
изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

 2

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной
с и с т е м ы Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и в и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пятнадцатого
р а б о ч е г о д н я , с л е д ующ е г о з а д н е м п р и н я т и я р еш е н и я о
бюджете  (решения о внесении изменений в решение о бюджете) города
Иркутска на соответствующий финансовый год.»;

2) в пункте 16:
подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) не менее двух представителей общественности, средств

массовой информации или иных структурных подразделений
администрации города Иркутска;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) не менее одного представителя общественного совета при

органе исполнительной власти Иркутской области, осуществляющем
функции в сфере физической культуры и спорта.»;

3) пункт 361 изложить в следующей редакции:
«361. Результатом деятельности (действий) получателя субсидии

является организация и проведение всероссийского или международного
спортивного соревнования, в рамках заявленной Программы.

Значением ре зультата предо ставления субсидии , которое
устанавливается Договором о предоставлении субсидии, является
количе с т во спорт сменов , принявших уча с ти е в спортивном
соревновании»;

4) пункт 37 признать утратившим силу;
5) подпункт 1 пункта 40 изложить в следующей редакции:
«1) о достижении значений результатов предоставления субсидии и

характеристик;»;
6) пункт 411 признать утратившим силу;
7) в подпункте 3 пункта 43 исключить слова «и значений

показателей результатов предоставления субсидии»;
8) пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. Получатели субсидии, в случае недостижения значений

результатов предоставления субсидии, уплачивают штраф.
Размер штрафных санкций при недостижении получателем субсидии

значений результатов предоставления субсидии , исчисляется по
следующей формуле:

(1 - Dp / Pp) Vs, где
Dp – достигнутое значение результатов предоставления субсидии;
Pp – плановое значение результатов предоставления субсидии;
Vs - объем израсходованной получателем субсидии.»;
9) пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Управление , уполномоченные органы муниципального

финансового контроля проводят мониторинг результата деятельности
(действий) получателя субсидии исходя из достижения контрольных
точек, определенных договором, в порядке и по формам, установленным
Министерством финансов Российской Федерации.».

 3

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3 . О тд е л у д о к ум е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 1 марта 2018 года № 031-06-136/8 «О Положении о предоставлении из
бюджета города Иркутска субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области
физической культуры и спорта, на финансовое обеспечение выполнения
работ, оказания услуг, связанных с организацией и проведением
официальных всероссийских и (или) международных спортивных
соревнований на территории города Иркутска» информационную справку
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4 . Управл ению по информационной политике аппар ат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

 4

 5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е